兴罗发〔2023〕42 号 签发人：裴林军

根据《兴县人民政府办公室关于印发兴县 2023 年农村

“厕所革命”实施方案的通知》文件精神以及县领导和兴县

农业农村局的工作安排，罗峪口镇对全乡农村卫生户厕进行

全覆盖摸排整改。现将农村问题厕所摸排整改情况报告如

下：

一、户厕摸排情况

罗峪口镇成立了农村“厕所革命”领导小组，由乡党委

书记总体负责，分管副职具体负责，以各村委为具体实施人

员，实地走访排查所修户厕，并在各村建立了农村卫生户厕

台账和农村问题户厕台账。罗峪口镇 2013 年以来共完成 949

户无害化卫生厕所改建，其中 2016 年修建 792 座，2021 年

修建 99 座，2022 年修建 58 座。经过对 949 座户厕全覆盖摸

排走访，共发现问题厕所 129 座，应拆除建新不拆旧 59 座。

二、户厕存在的问题

经摸排发现，罗峪口镇农村卫生户厕存在的问题如下:

（一）各村修建户厕均存在个别“建而不用”的问题，

部分厕所堆放柴草、杂物。

（二）2016 年修建部分厕所由于使用年份较长，出现厕

屋塌陷、厕具损毁的问题。

（三）部分户厕存在建新不拆旧的问题。

三、户厕整改进度

罗峪口镇针对摸排中存在的问题召开党委会进行了专

题研究并制定整改方案，严格按照整改方案进行整改。罗峪

口镇秉承“简单问题现场整改，复杂问题限期整改”的工作

理念，针对堆放柴草、杂物的问题，在摸排过程中发现一户

马上整改一户；针对损毁的问题厕所，已经列入 2024 年户

厕新建计划，并限期完成整改；针对出现厕屋塌陷、厕具损

毁的问题厕所，我镇已经统一安排施工人员为户厕安装铁皮

门，由各村负责统一更换蹲便器。截止目前 129 座问题户厕

已全部整改完成，59 座应拆旧厕已全部拆除。

针对个别户厕存在建新不拆旧的问题，我镇积极组织各

村委力量，给村民讲政策、做宣传，截止目前 59 座应拆旧

厕已全部拆除完成。

此件予以公开

罗峪口镇人民政府

2023 年 11 月 25 日